



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442:		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441:		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479:		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482:		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

### Récapitulation du projet par n° de compte

Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	
7101.5031.13	
<b>Total du projet:</b>	<b>70,000.00</b>
<b>Total des dépenses:</b>	<b>61,004.25</b>
<b>Excédent brut:</b>	<b>8,995.75</b>
<b>Total des recettes:</b>	<b>0.00</b>
<b>Excédent net:</b>	<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>



**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



# CONSEIL COMMUNAL DE BELFAUX

Législature 2021 – 2026

Message du Conseil communal au Conseil général

Séance du 05.03.2024

## Message N° 151

### Décompte final du crédit accordé pour le remplacement de la conduite de transport d'eau du Remblai

Monsieur le Président,  
Mesdames et Messieurs les Conseillers généraux,

Par le présent message, le Conseil communal a l'honneur de vous présenter le décompte final du crédit accordé pour le remplacement de la conduite de transport d'eau du Remblai.

Le crédit de CHF 70'000.00 a été voté lors de la séance du Conseil général du 24 mai 2022 (message 145).

#### Demandes de crédit d'investissement

N° projet: **2**      **Rempl. conduite transport d'eau Remblai**

ID-projet: **145-151**

Date début: 30.05.2023

Date fin: 05.03.2024

N° compte: 14031.13

**Projet fermé**

Observation

#### Crédits votés

N° compte	Date crédit	Date valid.	ID - crédit	Type de crédit	Désignation	Voté
7101.5031.13	30.05.2023	30.05.2023	M145-M151	Initial	Validé en séance du conseil général	70,000.00
						<u>70,000.00</u>



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*





## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442:		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441:		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479:		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482:		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>



**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

### Récapitulation du projet par n° de compte

Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	
7101.5031.13	
<b>Total du projet:</b>	<b>70,000.00</b>
<b>Total des dépenses:</b>	<b>61,004.25</b>
<b>Excédent brut:</b>	<b>8,995.75</b>
<b>Total des recettes:</b>	<b>0.00</b>
<b>Excédent net:</b>	<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*





## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

### Récapitulation du projet par n° de compte

Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	
7101.5031.13	
<b>Total du projet:</b>	<b>70,000.00</b>
<b>Total des dépenses:</b>	<b>61,004.25</b>
<b>Excédent brut:</b>	<b>8,995.75</b>
<b>Total des recettes:</b>	<b>0.00</b>
<b>Excédent net:</b>	<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*





## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage					
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai						
<u>Ecritures de l'année</u>									
Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>



**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*





## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage					
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai						
<u>Ecritures de l'année</u>									
Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

### Récapitulation du projet par n° de compte

Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13
<b>Total du projet:</b>	<b>70,000.00</b>
<b>Total des dépenses:</b>	<b>61,004.25</b>
<b>Excédent brut:</b>	<b>8,995.75</b>
<b>Total des recettes:</b>	<b>0.00</b>
<b>Excédent net:</b>	<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*





## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>



**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*





## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*





## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>

**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*



## Situation et explications

Les travaux se sont déroulés conformément au projet avec une marge sur le budget d'environ 13%, soit un montant inférieur à **CHF 8'995.75** par rapport au crédit accepté.

## Décompte final dépenses

### Comptes du contrôle

N° compte	Début	Fin	Libellé du compte	Lettrage
7101.5031.13	2023	2023	Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	

### Ecritures de l'année

Date écriture	Numéro pièce	N° sous/pièce	Date pièce	Numéro journal	Numéro Compte	Numéro contrepartie	LET	Libellé	DOIT
07.03.23	20235442		07.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		EG&B SA / 55026 / Travaux station pompag e Chésopelloz	5,991.60
20.03.23	20235441		20.03.23	4575	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / Acpte 1 Le Rem blai / Le Remblai conduite eau acpt	30,231.00
25.04.23	20235479		25.04.23	4832	7101.5031.13	20000.01		RUFENACHT GÉNIE CIVIL SA / 230419 / Ouve rture Rte Chésopelloz	11,500.00
15.06.23	20235482		15.06.23	4834	7101.5031.13	20000.01		PAUL BIELMANN & FILS SA / 23122 / Condui te eau transport Le Remblai	13,281.65
Année 2023									61,004.25

<u>Récapitulation du projet par n° de compte</u>	Compte	Voté
Adduction d'eau Station de pompage du Remblai	7101.5031.13	
		<b>Total du projet:</b>
		<b>70,000.00</b>
		<b>Total des dépenses:</b>
		<b>61,004.25</b>
		<b>Excédent brut:</b>
		<b>8,995.75</b>
		<b>Total des recettes:</b>
		<b>0.00</b>
		<b>Excédent net:</b>
		<b>8,995.75</b>



**Financement**

Durée d'amortissement 80 ans dès 2024 jusqu'en 2103 à 1.25%	CHF	763.00
Intérêts 1%	CHF	610.00
<b>Charge financière totale par année</b>	<b>CHF</b>	<b>1'373.00</b>

**Demande du Conseil communal**

Le Conseil communal invite le Conseil général à accepter ce décompte final d'investissement.

Approuvé par le Conseil communal  
lors de sa séance du 06.02.2024

*(Le message no 145 concernant la demande de crédit peut être consulté sur le site communal Extranet).*